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ZAPISNIK                                                                                                                                                                                                                               

sa 123. sjednice Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Skupštine Crne Gore, 

održane 17. maja 2016. godine 

 
 
Sjednica Odbora je počela u 11 sati.  
 
Odborom je, na sjednici, predsjedavao poslanik Zoran Jelić, predsjednik Odbora.  
 
Sjednici Odbora su prisustvovali poslanici, članovi Odbora: dr Halil Duković, Maida Bešlić, dr 
Radosav Nišavić, prim. dr Izet Bralić, Andrija Popović i dr Jasmin Sutović.   
Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici, članovi Odbora: Janko Vučinić, dr Radovan 
Asanović i dr Novica Stanić. 
Sjednici Odbora su, kao predstavnici predlagača zakona, iz Ministarstva rada i socijalnog 
staranja, prisustvovali Jovo Pajović, generalni direktor Direktorata za penzijsko i invalidsko 
osiguranje i boračku i invalidsku zaštitu, Veselinka Đuretić, samostalna savjetnica I i Budimka 
Novaković, samostalna savjetnica I.  
Sjednicu je pratila Ana Đurnić, saradnica na projektima u Institutu Alternativa. 
 
Rad sjednice pratili su akreditovani novinari. 
 
Za sjednicu je predložen i jednoglasno usvojen sljedeći  
 

DNEVNI RED: 
 

1. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM 
OSIGURANJU; 

2. PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O BORAČKOJ I INVALIDSKOJ 
ZAŠTITI; 

3. PREDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O SOCIJALNOJ I DJEČJOJ 
ZAŠTITI; 

4. RAZMATRANJE PREDLOGA ZAKLJUČAKA SA 122. SJEDNICE ODBORA; 
5. RAZMATRANJE INICIJATIVE POSLANIKA ANDRIJE POPOVIĆA; 
6. TEKUĆA PITANJA 

 
 
PRVA TAČKA DNEVNOG REDA 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O PENZIJSKOM I INVALIDSKOM 
OSIGURANJU     
 
Predstavnik predlagača zakona Jovo Pajović, generalni direktor Direktorata za penzijsko i 
invalidsko osiguranje, obrazložio je Predlog zakona o izmjenama Zakona o penzijskom i 
invalidskom osiguranju. Podsjetio je da je Zakon o upravnom postupku donesen krajem 2014. 
godine i da, na osnovu toga, postoji obaveza usaglašavanja velikog broja zakona koji regulišu 
pojedina pitanja upravnog postupka. Zakon o izmjenama Zakona o penzijskom i invalidskom 
osiguranju predlaže se u cilju usaglašavanja sa Zakonom o upravnom postupku, čija primjena 
počinje 1. jula 2016. godine.  
 
Na osnovu rezultata glasanja (šest glasova „za”) Odbor je podržao Predlog zakona o 
izmjenama Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju i predložio Skupštini da ga usvoji.
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Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Zoran Jelić, predsjednik 
Odbora.   
 
 
DRUGA TAČKA DNEVNOG REDA 
PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA ZAKONA O BORAČKOJ I INVALIDSKOJ ZAŠTITI 
 
Predstavnik predlagača zakona Jovo Pajović, generalni direktor Direktorata za penzijsko i 
invalidsko osiguranje u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, obrazložio je Predlog zakona o 
izmjenama Zakona o boračkoj i invalidskoj zaštiti. Naglasio je da je obrazloženje ovoga 
Predloga zakona isto kao i za prethodni Predlog zakona (Predlog zakona o izmjenama Zakona 
o penzijskom i invalidskom osiguranju).  
 
Na osnovu rezultata glasanja (sedam glasova „za”) Odbor je podržao Predlog zakona o 
izmjenama Zakona o boračkoj i invalidskoj zaštiti i predložio Skupštini da ga usvoji.  
 
Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Andrija Popović, član 
Odbora.   
 
 
TREĆA TAČKA  
PREDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O SOCIJALNOJ I DJEČJOJ ZAŠTITI 
 
Predstavnica predlagača zakona Budimka Novaković, samostalna savjetnica I u Ministarstvu 
rada i socijalnog staranja, obrazložila je Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o socijalnoj 
i dječjoj zaštiti. Saopštila je da se ovaj Predloga zakona predlaže u cilju usaglašavanja sa 
Zakonom o upravnom postupku, čija primjena počinje 1. jula 2016. godine. 
 
Na osnovu rezultata glasanja (sedam glasova „za”) Odbor je podržao Predlog zakona o izmjeni 
i dopuni Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti i predložio Skupštini da ga usvoji.  
Odbor je, u ovom Predlogu zakona, konstatovao određene pravno – tehničke greške i 
predložio njihovu korekciju. Predstavnica predlagača zakona saglasila se sa predloženim 
korekcijama. Pravno-tehničke korekcije glase: 
 
U članu 2 Predloga zakona, kojim se u članu 74 stav 1 važećeg zakona poslije tačke 2 dodaje 
nova tačka, u dodatoj tački 2a, poslije riječi: „boravištu u Crnoj Gori“ zarez se zamjenjuje 
znakom interpunkcije „tačka-zarez“. 
 
U članu 3 Predloga zakona broj u zagradi „54/14“ zamjenjuje se brojem „56/14“ a poslije 
zagrade dodaje se tačka. 
 
Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je poslanik Izet Bralić, član Odbora.   
 
 
ČETVRTA TAČKA: 
RAZMATRANJE PREDLOGA ZAKLJUČAKA SA 122. SJEDNICE ODBORA 
 
Predsjednik Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje Zoran Jelić podsjetio je članove 
Odbora da je Odbor 20. aprila 2016. godine održao kontrolno saslušanje predstavnika 
Ministarstva unutrašnjih poslova, Ministarstva odbrane, Ministarstva pravde, Ministarstva 
finansija i Zaštitnika imovinsko-pravnih interesa Crne Gore. Povod za predmetno kontrolno 
saslušanje je bio Izvještaj o reviziji uspjeha “Izdaci iz budžeta Crne Gore za sudske sporove 
po osnovu radnih odnosa” Državne revizorske institucije. Kazao je i da je članovima Odbora 
ostavljen rok, do 30. aprila kako bi dostavili predloge zaključaka što do danas, nijesu uradili. 
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Zato je predlog zaključaka uradila stručna služba Odbora i oni odražavaju tok kontrolnog 
saslušanja, ocijenio je predsjednik Odbora.  
 
Poslanik dr Radosav Nišavić, član Odbora imao je primjedbu na redosljed dostavljenih 
zaključaka.  
 
Poslanica Maida Bešlić predložila je da Odbor, u okviru zaključka 6, prati implementaciju 
zaključaka Odbora.  
 
Nakon rasprave, Odbor je jednoglasno usvojio zaključke sa kontrolnog saslušanja (Broj 00-
63-12/16-20/3 od 18. maja 2016. godine). 
 
 
PETA TAČKA: 
RAZMATRANJE INICIJATIVE POSLANIKA ANDRIJE POPOVIĆA 
 
Poslanik Andrija Popović, član Odbora kazao je da je 5. maja 2016. godine podnio zahtjev za 
kontrolno saslušanje čelnika Ministarstva unutrašnjih poslova i Agencije za civilno 
vazduhoplovstvo povodom najave MUP-a da helikopterska jedinica neće ubuduće prevoziti 
bolesne i povrijeđene i vršiti transport medicinske opreme i ljekova zbog navodno promijenjene 
zakonske regulative i upozorenja Agencije za civilno vazduhoplovstvo. Prema javno 
saopštenim stavovima, ova dva državna organa zakonska regulativa Crne Gore onemogućava 
ih da pružaju takvu vrstu medicinske pomoći građanima uz pomoć helikoptera, kazao je 
poslanik Popović. Premda su oni, naglasio je, ipak, iskazali razumijevanje kakve posljedice 
ovakvo tumačenje može imati po zdravlje i živote građana. Želi da pred javnošću i poslanicima 
takve stavove detaljno obrazlože predstavnici pomenutih državnih organa. Ocijenio je da je, 
ukoliko je neophodno, moguće i mijenjati zakonsku regulativu koja treba da služi u najboljem 
interesu građanima, a ne birokratskim procedurama. Istakao je da nije potrebno  posebno 
isticati koliko je života spašeno zbog brzine i efikasnosti helikopterske jedinice kod prevoza 
bolesnih i povrijeđenih. Smatra konfuznim saopštenje koje se moglo čuti iz sredstava javnog 
informisanja. 
 
Predsjednik Odbora smatra opravdanom inicijativu za kontrolno saslušanje. Mišljenja je da su 
se državne institucije kvalitetno odnijele, između ostalog, i zbog pritiska koji je bio u javnosti i 
da je ovaj problem riješen na način kako je to bilo u prethodnom periodu. Predlog predsjednika 
Odbora je da se uputi zvaničan dopis Ministarstvu unutrašnjih poslova i Agenciji za civilno 
vazduhoplovstvo u kojem bi se zatražio odgovor u kojoj je fazi i kako je riješen problem, imajući 
u vidu da je Agencija, na neki način osporila Ministarstvu unutrašnjih poslova pružanje usluga 
bolesnim i povrijeđenim. Ukoliko problem nije riješen treba zakazati kontrolno saslušanje, 
zaključio je predsjednik Odbora.  
 
Poslanik Andrija Popović saglasan je sa predlogom predsjednika Odbora i zatražio primjeren 
rok za dostavljanje odgovora od nadležnih organa.  
 
Predsjednik Odbora predložio je da rok bude 8 radnih dana.  
 
Poslanik dr Halil Duković, član Odbora saglasan je sa predlogom ali smatra da bi trebalo i 
Ministarstvo zdravlja upitati da li su i oni zadovoljni sa ovim rješenjem, s obzirom da se na 
njihov poziv vrši prevoz.  
 
Poslanik Andrija Popović, podnosilac inicijative, saglasan je sa predlogom poslanika dr Halila 
Dukovića.  
 
 
 



 

4 
 

ŠESTA TAČKA: 
TEKUĆA PITANJA 
 
U okviru tačke “tekuća pitanja” članovi Odbora su se upoznali sa dva dopisa.  
 

- Odboru za zdravstvo, rad i socijalno staranje dostavljen je dopis Savjeta za građansku 
kontrolu rada policije broj 18/38-16 od 25. aprila 2016. godine “Zaključci sa konferencije 
Policija i osobe sa invaliditetom” kojim je predsjednik Savjeta Aleksandar Zeković 
zatražio da isti budu podržani od strane Odbora. Odbor je razmotrio predmetne 
zaključke i jednoglasno ih podržao.  

 
- Poslaniku Andriji Popoviću, članu Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje obratio 

se gospodin Nenad Miletić dopisom broj 00-63-12/16-19 od 28. aprila 2016. godine. 
Razlog obraćanja je molba gospodina Miletića da mu Odbor, novčanim prilogom, 
omogući odlazak u Klinički centar Srbije – Centar za nuklearnu medicinu u cilju 
sprovođenja PET CT dijagnostike. Odbor je razmotrio molbu gospodina Miletića i 
konstatovao da nije nadležan da postupi po istoj. Članovi Odbora su, takođe, razmotrili 
dokumentaciju, koju je priložio gospodin Miletić, pa je Odbor odlučio da se, ovim 
dopisom, obrati Fondu za zdravstveno osiguranje Crne Gore. Cilj obraćanja bi bila 
sugestija Fondu da razmotri mogućnost da gospodin Miletić dobije novac unaprijed, 
kako bi mogao platiti troškove prevoza i boravka u Beogradu.  

 
 
 
Zapisnici sa 119. i 121. sjednice usvojeni su jednoglasno, bez primjedbi.  
 
 
Sjednica je završena u 11 sati i 45 minuta. 
 
 
 
 
 
 Sekretarka Odbora                                                                          Predsjednik Odbora    
Snežana Kaluđerović                                                                         Zoran Jelić 

 


